

## DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA

### Materiālu apkopojusi Anete Eihmane

**16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma.**

**11.nodaļa: Nākotnes Gaisma.**

526.

Mana sirds priecājas par katru Mācības Pamatu izpratni. Patiesi, vienīgi atdevība, savienota ar nepārtrauktu tiekšanos, noved mūs pie Svētmītnes. Bet tieši šī kādība – visretākā, un nav jābrīnās, ka tās klātie liecina par vērtīgākajiem uzkrājumiem. “Tas, kas kaunas atdevības, noliedz Hierarhiju, bīdamies zaudēt savu individualitāti, ir nabags, un tukšs ir viņa kauss”. Tāpat arī – “kas kāro pēc vieglas dzīves, lai labāk nedzīvo! Kas patvaļīgi prasa pēc nopelniem, lai nedomā par Augstāko Pasauli. Kas meklē vērtības blīvajā pasaulē – nabags Augstākajā Pasaulē.”

Visām šīm vienkāršajām patiesībām nav vietas mazdrosmīgajās sirdīs un izžuvušās smadzenēs. Bet paplašinātā apziņa un liesmainā sirds priecājas par katru grūtību, kā gara asmens rūdījumu. Nevis vieglā dzīve, bet spriegumu bagāta un grūtību pilnā, dod sasniegumu, tāpēc tik svarīgi iemīlēt šķēršļus un rast sevišķu gudru prieku kalpošanai Vispārības Labumam.

527.

Tā tad kāds mūs apvairo, ka mēs esam izlietojuši teosofijas idejas, nekur teosofiju nepieminēdami. Bet tikpat pamatoti šiem apvainotājiem varētu aprādīt, ka visa tagadnes teosofija aizgūta no austrumu filosofijas. H.P. Blavatska nav slēpusi avotus, no kuriem viņa smēlusi savas zināšanas. Tāpat “Slepenās Doktrīnas” priekšvārda nobeigumā H.P.B. citē Montēna vārdus: “Cienītie kungi, šeit esmu devusi vienīgi izlasītu ziedu buketi un neesmu pielikusi nekā sava, atskaitot savienojošo pavedienu.”

Jebkura vēlēšanās monopolizēt Pasaules Mācību jeb Patiesību, kā arī sazināšanās spēju ar Augstākajiem Skolotājiem izklausās patiešām mežonīgi.

Tāpat, lai neviens protestētājs neuztraucas, mēs necentīsimies klāstīt un iztulkot viņu mācības, jo mums pieder vesels Mācības Okeāns, H.P.Blavatskas darbi un pamati; un visi Austrumu Gudrības dārgumi.

Nekad nevajag censties par kaut ko pārliecināt neticīgos. Viņu noliegums vai atzīšana nespēj Mācību ne pazemināt, vai atzīšana paaugstināt. Patiesība pati sevi apliecina.

528.

Patiešām, īstais laiks kopīgi raidīt svētlabuma domas, lai kaut cik dezinficētu saindēto atmosfēru ap mums. No visas sirds atzīstu šādu pasākumu, un, apstiprinot tā pareizību, dodu paragrāfu no jaunās grāmatas. “Derīgi ieteikt draugiem, lai viņi noteiktā stundā sūta viens otram domas. Šādā darbībā nostiprināsies ne tik vien labvēlība, bet būs arī izplatījuma dezinfekcija, kas visai nepieciešama. Indīgās emanācijas nevien saindē cilvēku, bet arī nogulsnē apkārtējos priekšmetos. Turklāt šādas nogulsnes ļoti grūti iznīcināmas. Tās spēj pavadīt priekšmetus arī lielos tālumos. Ar laiku varēs samanīt šādu inficētu priekšmetu auru. Bet pagaidām jūtīgie cilvēki var sajūst šādu noslāņojumu iedarbību. Labās domas ir apkārtnes labākās šķīstītājas. Labuma sūtījumu apstiprināšanas būs vēl spēcīgāka, kā tīrītāju aromāti. Bet šādiem sūtījumiem jāvingrinās. Tiem nav jāsaturs noteikti vārdi, tikai jāvirza labā

## **DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA**

### **Materiālu apkopojusi Anete Eihmane**

**16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma.**

**11.nodaļa: Nākotnes Gaisma.**

jūta. Tā arī dzīves ikdienā iespējams darīt daudz laba. Ikviens šāds sūtījumus līdzīgs zibenim, kas šķīsta.”

Pēc šīm rindiņām Jūs variet secināt, cik svarīgi, lai šādu sūtījumu dalībnieki būtu harmoniski noskaņoti un patiešām pildījušies labām jūtām. Jo doma var gan būt daiļa, bet ja tā nav apgārta sirds ugunīm, tā paliek nedzīva. Labi pirms sūtījumiem klausīties mūziku.

529.

Kosmiskajām tiesībām, kā visiem Esamības likumiem, vairāki aspekti. Taisni cilvēks ir šo tiesību paudējs. Viens no kosmisko tiesību aspektiem apstiprina cilvēciskās monādas iedzimšanas momentā zem viena vai otra spīdekļa. Es jau rakstīju, šķiet arī Jums, par kosmiskajām tēva un dēla attiecībām jeb katras monādas piederību pie noteiktas planētas uz veselu Manvantaru. Tādējādi katrs Logoss ir visu to monādu tēvs, kas dzimušas zem Viņa spīdekļa stariem. Neaizmirsīsim arī otru aspektu, gara grauda piederību vienai no stihijām, kas dod priekšroku vienas vai otras stihijas apgūšanai. Visi cilvēka sasniegumi, protams, iezīmējušies vienā elektromagnētiskajā laukā jeb aurā, un arī tas dod viņam neatņemamu kosmisku tiesību uz noteiktu pakāpi jeb vietu Kosma evolūcijas skalā. Tā arī karmas verdiktu var nosaukt par kosmisku tiesību. Kosmiskā magnēta darbību vienmēr noteic kosmiskās tiesības.

Bet visezotēriskāko, visdaiļāko jēdzienu, sakarā ar kosmiskajām tiesībām, Skolotājs atklāj māceklim mutiski un stāvot aci pret aci.